

Wstępne, niezweryfikowane wyniki finansowe spółki Fortuna Entertainment Group N.V. za 2016 r.

Amsterdam - Spółka Fortuna Entertainment Group N.V. ogłasza wstępne, niezweryfikowane, skonsolidowane wyniki finansowe za rok fiskalny do dnia 31 grudnia 2016 r., przygotowane zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (IFRS).

Wstępne, niezweryfikowane wyniki finansowe spółki Fortuna Entertainment Group za cały 2016 rok potwierdzają wzrost na głównych rynkach, na których działa Spółka:

- Łączne kwoty uzyskane w 2016 roku wzrosły o 22,6% do poziomu 1,039.6 mln EUR
- Łączna wartość brutto zakładów sportowych online, wygranych w 2016 roku, wzrosła o 21,7% do poziomu 103,1 miliona EUR
- Łączna wartość EBITDA wyniosła 22,1 miliona EUR, co stanowi spadek o 18,5% w stosunku do poprzedniego roku (year-over-year)
- Zysk netto w 2016 roku zmniejszył się o 42,4%, osiągając poziom 11,2 mln EUR, co jest skutkiem jednorazowo odroczonego podatku dochodowego w 2015 roku

Fortuna, wiodący w Europie Centralnej operator zakładów bukmacherskich, spółka obecna na rynku polskim, czeskim i słowackim, zanotowała w 2016 roku **łączne dochody na poziomie 1,039.6 miliona EUR, co stanowi wzrost o 22,6% w stosunku do roku 2015, tym samym przekraczając** zakładaną na 2016 rok wartość zysku. **Wartość kwot wpłaconych z zakładów sportowych wyniosła 1,019.4 mln EUR, czyli o 23,1% więcej niż w 2015 roku.** Jest to wynik wysokiej wydajności grupy Fortuna w krajach, w których działa. Wartość kwot pochodzących z zakładów loterii osiągnęła w 2016 roku poziom 20,2 miliona EUR, co stanowi wzrost o 2,8% w stosunku do poprzedniego roku. Jest to skutek zwiększonego zainteresowania zdrapkami loteryjnymi i segmentami loterii numerycznej.

W 2016 roku łączny zysk brutto wyniósł 163,0 miliona EUR, co oznacza wzrost o 10,5% w porównaniu z 2015 r. Wartość zysku pochodzącego z zakładów sportowych wyniosła 153,8 miliona EUR, co stanowi wzrost o 10,9% w stosunku do poprzedniego roku, z czego wartość brutto pochodząca z zakładów online wzrosła do 103,1 miliona EUR, co stanowi znaczący wzrost o 21,5% w stosunku do roku 2015.

Uzyskany poziom wpłaconych kwot oraz zysku brutto w 2016 r. jest wynikiem zwiększonego zainteresowania zakładami sportowymi online i mobilnymi, a także turniejem piłki nożnej UEFA EURO 2016.

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Zysk brutto z zakładów detalicznych w 2016 roku wyniósł 50.7 miliona EUR, co stanowi spadek o 6,2% w stosunku do poprzedniego roku. Zysk brutto z loterii wyniósł 9,2 miliona EUR, co stanowi wzrost o 5,4% w stosunku do poprzedniego roku, osiągając lepszy wynik zarówno w sprzedaży zdrapek, jak i gier numerycznych.

"Cieszymy się, że możemy ogłosić znaczący wzrost w zakresie wpłaconych kwot za cały 2016 rok. Całkowita wartość zakładów przyjętych przez spółkę Fortuna wyniosła 1,039.6 miliona EUR, co stanowi wzrost o 22,6% w stosunku do poprzedniego roku. Wartość wpłaconych kwot podwoiła się na wszystkich kluczowych rynkach, na co wpływ miały po pierwsze zakłady online - a w szczególności zawierane za pomocą telefonów komórkowych, podczas kiedy wartość sprzedaży wzrosła o jednocyfrową liczbę. Wpływ na wartość EBITDA miały: wzrost stopy podatkowej dla zakładów sportowych, niekorzystne wyniki sportowe w 2016 roku oraz planowany wzrost kosztów operacyjnych, wspierających możliwości rozwoju firmy.", powiedział Per Widestrom, Prezes i Przewodniczący Zarządu Spółki Fortuna Entertainment Group.

Wybrane całkowite wskaźniki finansowe - Fortuna Entertainment Group.

(w milionach euro)	Za rok 2016	Za rok 2015	% zmiany
wpłacone kwoty	1 039,6	847,7	22.6%
- Zakłady sportowe	1 019,4	828,0	23.1%
- Loteria	20,2	19,7	2.8%
Zysk brutto	163,0	147,4	10.5%
- Zakłady sportowe	153,8	138,7	10.9%
- Loteria	9,2	8,7	5.4%
Przychody ¹	106,2	102,8	3.3%
- Zakłady sportowe	99,0	95,7	3.4%
- Loteria	7,2	7,1	2.5%
EBITDA	22,1	27,2	(18.5%)
- Zakłady sportowe	21,1	26,3	(19.5%)
- Loteria	1,0	0,9	11.0%
Zysk operacyjny (EBIT)	16,7	22,6	(26.0%)
Zysk netto za rok	11,2	19,5	(42.4%)
Skorygowany zysk netto za rok ²	11,2	16,0	(29.6%)

Dochody, OPEX < EBITDA

W 2016 roku Spółka osiągnęła łączne przychody w wysokości 106,2 milionów EUR, co stanowi o 3,3% więcej niż w poprzednim roku. Z tej kwoty, przychody z zakładów sportowych osiągnęły poziom 99,0 miliona EUR, co stanowi wzrost o 3,4% w stosunku do poprzedniego roku. Przychody z loterii wyniosły 7,2 miliona EUR, o 2,5% więcej niż w poprzednim roku. Na przychody miał wpływ także wzrost podatków od zakładów sportowych o 10,7 miliona EUR, czyli o +25,4% w stosunku do

¹ Podział zgłoszonych przychodów i EBITDA pomiędzy loterię i zakłady sportowe uwzględnia, w przeciwieństwie do sprawozdania finansowego, przychody i koszty międzysegmentowe

² Skorygowany o przychody z tytułu podatku odroczonego w związku z reorganizacją Grupy w Polsce w 2015 roku

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

poprzedniego roku, co było skutkiem zwiększenia liczby zawieranych zakładów sportowych we wszystkich krajach, a także wzrost stopy podatkowej w Republice Czeskiej z 20% do 23% od 1 stycznia 2016 roku. Całkowita kwota podatków od zakładów w poszczególnych krajach wyniosła 52,4 milionów EUR.

Całkowite koszty operacyjne w 2016 roku wyniosły 84,0 mln EUR, czyli o 11,1% więcej niż w 2015 roku. Koszty osobowe wzrosły o 10,7% w stosunku do roku poprzedniego - do 34,7 mln EUR - ze względu na wzrost inflacji w sprzedaży detalicznej we wszystkich krajach i zatrudnienie nowych pracowników, zajmujących się inwestycjami w nowe możliwości rozwoju, doskonałość operacyjną oraz budowaniem skalowalności. Pozostałe koszty operacyjne (netto) wzrosły w 2016 roku o 11,5% do poziomu 49,3 miliona EUR, głównie za sprawą zwiększenia kosztów zmiennych i nowej umowy sponsorskiej z Czeskim Związkiem Piłki Nożnej.

Łączna wartość EBITDA wyniosła 22,1 miliona euro, co stanowi spadek o 18,5% w stosunku do poprzedniego roku (year-over-year) Poziom EBITDA z zakładów sportowych osiągnął 21,1 miliona EUR, czyli o 19,5% mniej niż w poprzednim roku. Poziom EBITDA³ z loterii wyniósł 1 milion EUR, o 11,0% więcej niż w poprzednim roku.

W 2016 roku łączna kwota amortyzacji wzrosła o 18,1% do poziomu 5,4 miliona EUR. Powodem tego była wyższa amortyzacja w drugiej połowie 2016 roku, związana z utratą wartości środków trwałych w segmencie loterii w wysokości 1,9 miliona EUR.

EBIT i zysk netto

W 2016 roku zysk operacyjny (EBIT) wyniósł 16,7 mln EUR, co oznacza spadek o 26,0% w porównaniu z poprzednim rokiem - powodem tego była niższa wartość EBITDA i wyższa amortyzacja, związana z utratą wartości aktywów w segmencie loterii.

Koszty finansowe netto wyniosły 1,5 miliona EUR w roku 2016, tzn. nastąpił spadek o 21,8%, spowodowany niższymi kosztami odsetek i zarejestrowanymi zyskami walutowymi.

Całkowita wartość długo- i krótkoterminowego zadłużenia na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniosła 30,2 milionów euro, czyli o 15,4% mniej w porównaniu z 31 grudnia 2015 r. Całkowita wartość gotówki netto na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniosła 1,8 miliona EUR, co stanowi wzrost o 124,5% w stosunku do końca 2015 r.

Wartość podatku dochodowego w 2016 roku wyniosła 3,9 miliona EUR, czyli 263,1% więcej niż w 2015 roku, w wyniku uzyskania dochodów z tytułu podatku odroczonego w wysokości 3,5 mln EUR w Polsce w 2015 roku. Efektywna stopa podatkowa w 2016 roku wyniosła 25,8%.

W 2016 roku Spółka osiągnęła łączne przychody netto w wysokości 11,2 miliona EUR, co stanowi o 42,4% mniej niż w poprzednim roku. Jeśli skorygujemy tę kwotę o dochód z

³ Podział zgłoszonych przychodów i EBITDA pomiędzy loterię i zakłady sportowe uwzględnia, w przeciwieństwie do sprawozdania finansowego, przychody międzysegmentowe i koszty

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl

tytułu podatku odroczonego w Polsce w 2015 roku, spadek zysku netto wyniesie 29,6%.

CAPEX oraz inwestycje

W 2016 roku łączne nakłady inwestycyjne wyniosły 10,5 mln EUR, co stanowi o 19,0% więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku, ale nieco poniżej zakładanego wyniku. Wyższe nakłady inwestycyjne wynikały z inwestycji w nowe zakłady sportowe i platformy do gier.

Podział przychodów według krajów⁴

Podział przychodów według rynków, na których Spółka prowadzi działalność, jest zależny od demografii, środowiska prawnego, bezwzględnych udziałów w rynku, średnich wydatków na mieszkańca i potencjału rozwoju poszczególnych rynków.

Wybrane wyniki finansowe w 2016 roku, podział według krajów

(w milionach euro)	Czeskie zakłady sportowe	Czeska loteria	Słowacja	Polska
Łączna wartość wpłaconych kwot	561,3	20,2	334,5	123,6
Zysk netto z zakładów	67,8	9,2	48,3	37,7
- z czego: online	53,4	nie dotyczy	33,3	16,4
- z czego: sprzedaż	14,4	nie dotyczy	15,0	21,3
Przychody	50,6	7,2	26,6	21,8

Zakłady Sportowe w Republice Czeskiej

Zakłady Sportowe Republiki Czeskiej wygenerowały 54,0% wszystkich kwot stawek wpłaconych dla Grupy w 2016 roku. **Wpłacone kwoty wyniosły 561,300.000 EUR, czyli o 21,5% więcej niż w 2015 roku. Było to spowodowane znacznym rozwojem (na poziomie dwucyfrowym) zarówno trybu online, jak i sprzedaży.** Dochód brutto z zakładów sportowych w Czechach wyniósł 67,8 mln EUR w roku 2016, tj. o 13,8% więcej niż w poprzednim roku. W największym stopniu miały na to wpływ zakłady zawierane online: zysk brutto z segmentu online wzrósł o 21,7% i wyniósł 53,4 miliona EUR. W 2016 roku przychody z zakładów sportowych w Czechach wyniosły 50,6 miliona EUR, aż o 8,8% więcej niż w roku poprzednim.

Loteria Republiki Czeskiej

Segment loterii w Czechach stanowiły 1,9% udziałów w łącznej kwocie zakładów. Wpłacone kwoty wyniosły w 2016 roku 20,2 mln EUR, czyli o 2,8% więcej niż w 2015

⁴ Podział zgłoszonych przychodów i EBITDA pomiędzy loterię i zakłady sportowe uwzględnia, w przeciwieństwie do sprawozdania finansowego, przychody międzysegmentowe i koszty

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl

roku. Zysk brutto z loterii wyniósł 9,2 milion EUR, o 5,5% więcej niż w poprzednim roku. Dochody z loterii wyniosły w 2016 roku 7,2 mln EUR, co stanowi wzrost o 2,5% w porównaniu z 2015 r.

Słowacja

Udział Słowacji w odniesieniu do łącznych kwot stawek wpłaconych w 2016 roku wyniósł 32,2%. Łączna wartość postawionych kwot wyniosła 334,50 miliona EUR, tj. o 28,7% więcej niż w 2015 roku, dzięki zauważalnemu rozwojowi sprzedaży online, natomiast kwoty detaliczne zanotowały jednocyfrowy wzrost Dochód brutto z zakładów sportowych na Słowacji wyniósł 48,3 mln EUR w roku 2016, tj. o 8,9% więcej niż w poprzednim roku. Zysk brutto wyniósł w 2016 roku 33,3 mln EUR, czyli o 19,0% więcej niż w 2015 roku. Dochód w 2016 roku wyniósł 26,6 miliona EUR, czyli o 4,5% mniej niż w 2015 roku.

Polska

Polska wygenerowała 11,9% udziału łącznych kwot wpłaconych w 2016 roku. **Łączna wartość postawionych kwot wyniosła 123,6 miliona EUR, tj. o 16,9% więcej niż w 2015 roku, dzięki zauważalnemu rozwojowi sprzedaży online, natomiast kwoty detaliczne zanotowały jednocyfrowy wzrost.** Zysk brutto z zakładów w Polsce wzrósł o 8,4% do 37,7 miliona EUR w 2016 roku. Z tej kwoty, dochód z działalności online wyniósł 16,4 miliona EUR, co stanowi wzrost o 27,9% w stosunku do poprzedniego roku. W 2016 roku Spółka osiągnęła w Polsce łączne przychody w wysokości 21,8 milionów EUR, co stanowi o 1,8% więcej niż w poprzednim roku.

Kanały zakładów sportowych i sieć dystrybucji

Grupa dostarcza swoje produkty klientom zakładów sportowych za pośrednictwem kolektur detalicznych, jak i online/poprzez telefony komórkowe. Grupa oferuje sprzedaż detaliczną zakładów sportowych za pośrednictwem placówek działających pod własną marką oraz w kasach i punktach zakładów sprzedaży, zainstalowanych w innych punktach sprzedaży detalicznej (takich jak bary sportowe, restauracje i puby), jak również w placówkach prowadzonych przez osoby trzecie w ramach prowadzonego przez Grupę programu "Partner". Dostępność kanałów dystrybucji jest różna w poszczególnych krajach, w których Grupa prowadzi swoją działalność, co ma związek głównie z regulacjami prawnymi w każdym kraju, dotyczącymi usług związanych z zakładami sportowymi.

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Przegląd sieci dystrybucji według krajów na dzień 31 grudnia:

	2016	2015	% zmiany
Łącznie punktów zakładowych	804	854	(5.9%)
Republika Czeska	229	251	(8.8%)
Słowacja	204	206	(1.0%)
Polska	371	397	(6.5%)
Łącznie sklepów partnerskich	694	678	2.4%
Republika Czeska	388	382	1.6%
Słowacja	193	192	0.5%
Polska	113	104	8.7%
SPRZEDAŻ CAŁKOWITA	1 498	1 532	(2.2%)

Polityka dotyczą dywidend i dywidendy

W ciągu minionych dwóch lat, polityka dotycząca dywidend w FEG był sprawdzana pod kątem planowanych inwestycji w przyszłe możliwości rozwoju, zwłaszcza w nową platformę IT, zapewniającą wielokanałową, wieloproduktową i obecną w wielu krajach zdolność, doskonałość operacyjną oraz osoby, które będą wspierać dalszy wzrost i ekspansję w Europie Środkowej i Wschodniej.

W świetle tego rozwoju, zarząd Spółki Fortuna Entertainment Group N.V. potwierdza swoją politykę dotyczącą dywidend i utrzymuje w mocy postanowienie o niewypłacie dywidend w latach 2016 oraz 2017. Ogólna polityka dotycząca dywidend w kolejnych latach zostanie ogłoszona po zakończeniu roku 2017.

Licencja na prowadzenie kasyna online w Republice Czeskiej

W dniu 24 lutego 2016 roku, Fortuna otrzymała licencję na prowadzenie kasyna online, wydaną przez Ministerstwo Finansów Republiki Czeskiej, a tym samym stała się pierwszą firmą na rynku, która rozpocznie działalność w zakresie kasyna/gier technicznych. Dzięki licencji Fortuna uzyskała prawo do uruchomienia gier takie jak ruletka online oraz gniazd internetowych. Dzięki współpracy z liderem w branży gier online w zakresie produktów oraz technologii, firmą Playtech, spółka Fortuna mogła już w dniu 28 lutego uruchomić szeroką gamę gier. Oferta będzie początkowo obejmować prawie pięćdziesiąt gier zarówno dla komputerów, jak i urządzeń mobilnych. Fortuna będzie nadal współpracować z Playtech, aby w dalszym ciągu rozwijać i aktualizować swoją ofertę gier w odpowiedzi na preferencje klientów.

Nabycie Hattrick Sports Group Ltd.

Spółka Fortuna Entertainment Group N.V. zawarła umowę, na mocy której nabędzie 100% udziałów w Hattrick Sports Group Ltd., Irlandia. Transakcja podlega zatwierdzeniu warunków, w tym przez radę ds. konkurencji, jak również - poprzez

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail:klara.klimova@fortunaeg.nl

Walne Zgromadzenie - akcjonariuszy Spółki Fortuna. Oczekiwany termin zakończenia transakcji to pierwsza połowa 2017 roku.

Początkowe środki, które zapłaci Fortuna w celu nabycia Hattrick Sports Group, wyniosą około 85 milionów EUR. W dalszej kolejności ustalono ze Sprzedającym zastosowanie mechanizmu work-out, który jest oparty na przyszłych wynikach finansowych Hattrick Sports Group i które mogą prowadzić do uiszczenia dodatkowej maksymalnej opłaty w wysokości 50 milionów EUR. Pierwszy etap zostanie sfinansowany głównie dzięki środkom pochodzącym z linii kredytowych.

Spółka Hattrick Sports Group jest właścicielem operatora zakładów w Rumunii, Casa Pariurilor, operatora w Chorwacji, PSK, a także partnera joint venture, hiszpańskiego operatora Luckia. Przed dokonaniem transakcji, Grupa Fortuna była już obecna w Rumunii od drugiej połowy 2015 roku, kiedy podpisano umowę licencyjną z rumuńskimi operatorami zakładów i gier sportowych, spółkami BET ACTIVE CONCEPT S.R.L. i BET ZONE S.R.L.

Perspektywy i informacje na rok 2017

W 2017 roku Spółka Fortuna, jako wielokanałowy, zarejestrowany partner zakładów sportowych i gier, będzie nadal dostarczać swoim klientom szeroką gamę produktów i pierwszej klasy obsługę, gdziekolwiek i kiedykolwiek zechcą postawić zakład. Spółka Fortuna będzie w dalszym ciągu koncentrować się na inwestycjach w zakresie kluczowych kompetencji i budowania przewagi konkurencyjnej oraz skalowalności, aby móc kreować przyszłe wartości. Strategicznym celem stanie się osiągnięcie doskonałości operacyjnej, Fundacji Technologicznej i zbudowanie potencjału i zdolności ludzkich.

W 2017 roku Spółka oczekuje, że wzrost organiczny nadal będzie napędzany głównie przez zakłady online, jednak istotny wpływ będzie miał także brak ważnych wydarzeń piłkarskich w 2017 roku. Z drugiej strony jednak będziemy wprowadzać w Republice Czeskiej nowe produkty, np. ofertę gier online oraz wirtualnych.

W rezultacie, Spółka spodziewa się, że łączna wartość postawionych zakładów może wzrosnąć do 1.300 mln EUR, a EBITDA w 2017 roku może osiągnąć poziom w granicach od 20% do 25% ze względu na ciągłe inwestycje w operacyjną doskonałość i budowanie skalowalności. Inwestycje w nowe, ulepszone zakłady sportowe i platformy do gier, bazy danych i system front-end powinny dodatkowo generować wydatki CAPEX w 2017 roku, które - jak się prognozuje - osiągną poziom od 8 do 10 milionów EUR.

Kontakt:

Klára Klímová

Telefon: +420 724 255 715

E-mail: klara.klimova@fortunaeg.nl